Rio Grande do Norte
Governo Municipal de Parelhas
Camara Municipal de Parelhas

LRF, Art. 48 - Anexo 6

RELATORIO DE GESTAO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3° quadrimestre de 2022 (até Dezembro)

R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

VALOR ATE O QUADRIMESTRE/SEMESTRE

Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida ajustada para calculo dos Limites de endividamento
Receita Corrente Liquida ajustada para calculo da despesa com pessoal

64.408.108,01
64.408.108,01
64.408.108,01

DESPESA COM PESSOAL

VALOR

% SOBRE RCL AJUSTADA|

Despesa Total com Pessoal - DTP

Limite Maximo (incisos I, 11 e 111, art. 20 da LRF) - < 6,00%>
Limite Prudencial (paragrafo Unico, art. 22 da LRF) - < 5,70%>
Limite de Alerta (inciso Il do par.1°® do art.59 da LRF) - < 5,40%>

1.656.903,48
3.864.486,48
3.671.262,16
3.478.037,83

2,57%
6,00%
5,70%
5,40%

RESTOS A PAGAR

RESTOS A PAGAR
EMPENHADOS E NAO

DISPONIBILIDADE DE

CAIXA LIQUIDA
A INSCRICAO

(APOS
EM

RESTOS A PAGAR NAO

LIQUIDADOS DO PROCESSADOS DO
EXERCICIO EXERCICI0)
Valor total | 21.695,00 | 0,00 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Camara Municipal de Parelhas - DATA DA EMISSAO: 26/01/2023 - HORA DA EMISSAO: 10:38:45

ALYSON WAGNER DE OLIVEIRA
PRES.

JANAYNA SABRINA DE AZEVEDO MENEZES

CONTADORA

WALQUIRIA DE SOUZA ARAUJO

CONTROLADOR
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